

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
REPUBLIC OF ARMENIA  
ՄԱՆԴԱՍԹԵՐՔԻ ԱՆՎՏԱՆԳՈՒԹՅԱՆ  
ՏԵՄՉԱԿԱՆ ՄԱՐՄԻՆ  
FOOD SAFETY INSPECTION BODY  
ԱՆԱՄՆԱԲՈՒԺԱԿԱՆ ՍԵՐՏԻՖԻԿԱՏ  
VETERINARY CERTIFICATE



N° 002561

Հայաստանի Հանրապետությունից արտահանվող՝ սպանդի ենթակա, տոհմային և այլ կենդանիների, թռչունների, միջատների  
For pedigree and other animals, birds, insects intended to slaughter, exporting from the Republic of Armenia

(Տեսչական մարմնի սահմանային հսկիչ կետի անվանումը / name of the Border Inspection Post of the Inspection Body)

Կենդանիների քանակը  
Number of animals

(գլուխ, հստ/number of animals)

Կենդանու տեսակը, այդ թվում՝ փեթակը մեղուներով (մեղվաբնտանիք), մեղվափաթեթներ (մեղրահացով, առանց մեղրահացի), մեղվամայրեր և այլն/Type of animal, including the hive with bees (honey bee colony), beewax (with bee bread or without bee bread) female bee and etc.	Սեռը/ Sex	Ցեղը/ Breed	Հասակը/ Age	Ականջի համարը, դադմը, մականունը, քաշը/Ear number, ear mark, nickname, weight

\* Հինգ կենդանուց ավելի փոխադրվելու դեպքում կազմվում է կենդանիների ցուցակ, որը հանդիսանում է տվյալ սերտիֆիկատի անբաժանելի մասը, ստորագրվում է Մանդամթերքի անվտանգության տեսչական մարմնի սահմանային հսկիչ կետի տեսուչի կողմից:

In case of transporting more than 5 animals the list of animal is prepared, which is inseparable part of the given certificate, signed by the inspector of the Border Inspection Post of Food Safety Inspection Body.

1. Կենդանիների ծագումը/ Origin of the animals

Արտահանողի անվանումը, կազմակերպական-իրավական ձևը կամ անունը, ազգանունը, գտնվելու վայրը  
Name, organizational-legal form or name, surname, location \_\_\_\_\_

Կենդանիների ծագման վայրը (ծննդյան կամ ձեռքբերման վայրը՝ երկիրը, մարզը, քաղաքը, համայնքը)  
Place of animals origin (place of birth, country, region, city, community) \_\_\_\_\_

Կենդանիները եղել են Հայաստանի Հանրապետությունում

The animals were in the Republic of Armenia

(ծննդյան օրվանից կամ վեց ամսից ոչ պակաս/from the date of birth or not less than 6 month)

Վայրի կենդանիների համար նշել որսալու վայրը

Indicate the hunting place for wild animals

Կարանտինացման վայրը

Place of quarantine

2. Կենդանիներն ուղարկվում են/Destination of the animals

Նշանակման երկիրը

Country of destination

Տարանցիկ երկիրը

Country of transit

Սահմանային հսկիչ կետը

Border Inspection Post

Ստացողի անվանումը, կազմակերպական-իրավական ձևը, անունը, ազգանունը, գործունեության վայրը

Name, organizational-legal form, name, surname, address of consignee

Փոխադրամիջոցը

Means of transport

(նշել ավտոմեքենան, պետական համարանիշը, վագոնի, ինքնաթիռի չվերթի համարը, նավի անունը/

specify the car, car number, wagon, flight number, name of the ship)

3. Ես՝ Սննդամթերքի անվտանգության տեսչական մարմնի ներքոստորագրյալ տեսուչս, հաստատում եմ, որ նշված կենդանիներն անցել են \_\_\_\_\_ -օրյա կարանտին՝ ամենօրյա կլինիկական զննմամբ, չեն շփվել այլ կենդանիների հետ, սերտիֆիկատը տալու օրը հետազոտվել են, չունեն վարակիչ հիվանդությունների կլինիկական նշաններ

I, the undersigned inspector of the Food Safety Inspection Body certify, that the animals passed \_\_\_\_\_ -day quarantine with daily clinical observation, have not been in contact with other animals, are investigated on the day of certificate issuing and have no clinical symptoms of infectious diseases.

Փոխադրամիջոցները մաքրված և ախտահանված են:

Means of transport are cleaned and disinfected.

Կենդանիները դուրս են գալիս այն վայրից, որտեղ չեն գրանցվել՝ հետևյալ հիվանդությունները

The animals are derived from that place, where the following diseases were not registered

_____ վերջին _____ ընթացքում
last during
_____ վերջին _____ ընթացքում
last during
_____ վերջին _____ ընթացքում
last during

Կենդանիները դուրս են գալիս այն տնտեսությունից, որտեղ չեն գրանցվել հետևյալ հիվանդությունները՝

The animals are derived from that farm, where the following diseases were not registered

_____ վերջին _____ ընթացքում
last during

\_\_\_\_\_ վերջին \_\_\_\_\_ ընթացքում  
last during  
\_\_\_\_\_ վերջին \_\_\_\_\_ ընթացքում  
last during

\_\_\_\_\_ -օրյա կարանտինի շրջանում կենդանիները հետազոտվել են  
The animals were investigated \_\_\_\_\_ day period of quarantine \_\_\_\_\_

(նշել հետազոտություն կատարողի անվանումը, կազմակերպչական-իրավական ձևը, գործուեության վայրը /  
specify the examination performer's name, organizational-legal form, work address)

և ստացվել են բացասական արդյունքներ՝ հետևյալ հետազոտությունների նկատմամբ՝  
and received negative results concerning to the following investigations:

Կենդանիները պատվաստվել են հետևյալ հիվանդությունների նկատմամբ՝  
The animals were vaccinated against to the following diseases

\_\_\_\_\_ 20 թ.  
\_\_\_\_\_ 20 թ.  
\_\_\_\_\_ 20 թ.

Կենդանիները մշակվել են հետևյալ մակարոյծների նկատմամբ՝  
The animals were treated against to the following parasites

\_\_\_\_\_ 20 թ.  
\_\_\_\_\_ 20 թ.  
\_\_\_\_\_ 20 թ.

Կենդանիները և կենդանիներին ուղեկցող այլ բեռներն ստացված են արտահանող տնտեսությունից և ախտոտված չեն կենդանիների վարակիչ հիվանդությունների հարուցիչներով:  
The animals and other consignments accompanying the animals are received from exporting farm and aren't infected by pathogens of infectious diseases.

Լրացուցիչ նշումներ/Additional notes

Անասնաբուժական սերտիֆիկատը տրվել է /Veterinary certificate is given

(պաշտոնի լրիվ անվանումը, անասնաբուժական սերտիֆիկատը տվող տեսուչի անունը, ազգանունը, հայրանունը/ title, name, surname, patronymic of the inspector)

Կազմված է/Made on \_\_\_\_\_ 20 թ.

Ստորագրությունը/Signature \_\_\_\_\_

Կ. Տ./Stamp

Սերտիֆիկատը կարող է պարունակել ներմուծող երկրի կամ միջազգային ընդունված օտար լեզվով ենթատողեր, սերտիֆիկատի պատճենը պահվում է Տեսչական մարմնի սահմանային հսկիչ կետում 3 տարուց ոչ պակաս ժամկետով:  
The certificate may contain underlines in the language of importing country or in internationally adopted foreign languages; a copy of the certificate should be stored in the Border Inspection Post of the Inspection Body for not less than 3 years.